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Zastupitelstvem schválený rozpočet na 
tento rok počítá s nemalými prostřed-
ky na plánované a potřebné investice 
směrované do majetku města. Vyčleněné 
prostředky jsou určeny na chodníkové 
zádlažby, komunikace, čištění odpadních 
vod, úpravny vody a v největší míře na 
rekonstrukci ZŠ a na přípravu technické 
vybavenosti pro budoucí zástavbu v pro-
storu Dolního náměstí.
V průběhu roku se mohou neplánovaně 
vyskytnout i další potřebné dodatečné 
investice z důvodu havarijního stavu. 
Město Zliv má díky dobrému hospoda-
ření z předcházejících let vytvořenou 
dostatečnou finanční rezervu na pokrytí 
neplánovaných výdajů.

Komunikace, chodníky
Letošní mírná zima umožnila provádění 
stavebních prací prakticky již začátkem 
roku. Byly provedeny chodníkové zádlaž-
by v ulicích Luční a následně v ul. Jáchy-
movská - sídliště. 
V ul. Nová byly provedeny nově kober-
ce vnitřních komunikací, nezbytná část 

zádlažeb, přepojování kanalizační sítě. 
Komunikace byly rozšířeny, aby bylo 
umožněno parkování stále vzrůstajícího 
počtu osobních automobilů.

Rekonstrukce ZŠ
Vrcholí přípravné práce na rekonstrukci 
ZŠ - I. stupeň - hlavní budova. Předmě-
tem těchto prací bude rekonstrukce soci-
álního zázemí ve třech podlažích, výmě-
na oken, zateplení fasády s barevným pro-
jednáním a stavební úpravy vstupní části 
objektu. Město Zliv na tuto akci získalo 
dotaci ze státních prostředků ve výši 6 
mil. Kč. Akce by měla být dokončena do 
konce letošního roku.

Základní technická vybavenost
Tento pojem představuje investici do 
komunikací, vodovodu, kanalizačního řa-
du, vyvolaných přeložek inženýrských sítí 
a demolici staré nefunkční ČOV v pro-
storu budoucí výstavby rodinných domů. 
Předpoklad realizace této investice je 
vázána zbytkovým výkupem pozemků. 

Na realizaci tohoto záměru má město 
dostatek finančních zdrojů. Vše tedy 
záleží na úspěšném výkupu zbylých 
pozemků. V průběhu II. pololetí toho-
to roku dojde k demolici staré ČOV 
a odstranění porostů v jejím okolí.

Investice letošního roku
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Starý a nefukční „strašák“ má svůj osud zpečetěn...



Odpadové hospodářství
Stávající systém sběru a separace využitel-
ného odpadu bude koncem poloviny toho-
to roku doplněn o další sběrná místa. 
Tato sběrná místa jsou vyznačena na situ-
ačním plánu.
Ve spolupráci s firmou EKO-KOM a.s. 
a firmou A.S.A. a.s. v rámci smlouvy 
s Jihočeským krajem budou rozmístěny 
po městě barevné kontejnery na sběr 
separovaného odpadu. V první etapě se 
jedná o 10 míst, ve druhé bude zřízeno 
dalších 5 míst. Kontejnery budou barev-
ně rozlišeny:

1. Zeleno-bílý  - kontejner na sklo
Do zelené části patří barevné sklo, do bílé 
části již dle názvu sklo bílé. Do tohoto 
kontejneru patří: lahve od nápojů, skle-
něné nádoby, skleněné střepy. Ideální je 
zbavit lahve kovových uzávěrů.
Nepatří sem: keramika, porcelán, autosk-
lo, drátosklo, zrcadla.
2. Modrý - kontejner na papír
Do tohoto kontejneru patří noviny, časo-
pisy, kancelářský papír, reklamní letáky, 
knihy, sešity, krabice, lepenka, karton, 
papírové obaly (sáčky).
Nepatří sem: mokrý papír, mastný nebo 
jinak znečištěný papír, uhlový a vosko-
vaný papír, použité plenky, hygienické 
potřeby.
3. Žlutý - kontejner na plasty
Do tohoto kontejneru patří: PET lahve od 
nápojů, plastové nádoby, kelímky, krabič-
ky od pokrmových tuků, sáčky, krabice 

od nápojů, mléka, džusů, vína (nápojové 
kartony), fólie, výrobky a obaly z plastů, 
polystyren. PET lahve je nutné sešlápnout 
- víčka nedotahujte - šetříte místo a tím 
i finance za častější odvozy. Polystyrén 
je vhodné nalámat na menší kusy, taktéž 
z důvodu skladnosti.
Nepatří sem: novodurové trubky, obaly 
od nebezpečných látek (motorové oleje, 
chemikálie, barvy apod.), lina, výrobky 
z PVC. Každý z kontejnerů má označení, 
které druhy odpadů lze do něj uložit.

Sběrný dvůr
Náš sběrný dvůr odpadů slouží také jako 
„Místo zpětného odběru elektrických 
a elektronických zařízení z domácností“.
Společnost EKOLAMP s.r.o., zajišťuje 
odvoz výbojek a zářivek.
Společnost RETELA s.r.o. zajišťuje odvoz 
ledniček, televizorů, počítačů, rádií, žeh-
liček apod. V obou případech se jedná 
o bezplatnou službu městu a občanům.
Použité zářivky do popelnice nepatří. 
Nefunkční zářivky a výbojky nepatří 
do kontejneru se směsným komunálním 
odpadem, protože z nich mohou při roz-
bití unikat nebezpečné látky.
Občané Zlivi mohou bezplatně odkládat 
vyřazené zářivky ve sběrném dvoře. Zpět-
ný odběr všech použitých elektrozařízení 
zajišťují kolektivní systémy EKOLAMP, 
Asekol a Elektrowin, které k tomu oprav-
ňuje zápis do Seznamu výrobců elektro-
zařízení vedeného ministerstvem životní-
ho prostředí. Kolektivní systémy již dru-
hým rokem smluvně zajišťují celý proces, 
to znamená od vytvoření sítě sběrných 
míst (s využitím sběrných dvorů) až po 
předání zpětně odebraných elektroza-
řízení firmám, které se specializují na 

jejich ekologické zpracování a recyklaci. 
Cílem je separovat elektrozařízení, jež 
obsahuje využitelné či nebezpečné lát-
ky od ostatního odpadu, který končí na 
skládkách nebo ve spalovnách. Zpětný 
odběr použitých výrobků jako jsou zářiv-
ky, úsporky, televize, fény, ledničky a dal-
ší zařízení je financován jejich výrobci 
a dovozci a vztahuje se i na staré vyřa-
zené elektrospotřebiče, za které nebyl při 
jejich nákupu zaplacen recyklační příspě-
vek. Ten se od srpna 2005 uvádí při pro-
deji nových výrobků odděleně od ceny.
Systém zpětného odběru a ekologického 
zpracování elektroodpadu však nemůže 
fungovat bez aktivního a vstřícného pří-
stupu spotřebitelů. „Každý, kdo odevzdá 
třeba jen jednu nefunkční zářivku na 
místě k tomu určenému, to znamená 
v místě zpětného odběru nebo při nákupu 
nového výrobku přímo v prodejně, přispě-
je k ochranně životního prostředí.
Na základě smlouvy o spolupráci, kterou 
Město Zliv uzavřelo s kolektivním systé-
mem EKOLAMP, byly do sběrného dvora 
umístěny speciální kovové kontejnery, do 
kterých mohou zdarma odkládat použité 
světelné zdroje nejen občané, ale i firmy 
a podnikatelé, kteří elektrozařízení použí-
vají či shromažďují při své podnikatelské 
činnosti (prodejny, elektromontážní firmy, 
menší podniky, instituce apod).
EKOLAMP obci přispívá na náklady pro-
vozu sběrného místa a plně hradí veške-
ré náklady na přepravu a recyklaci. Tím 
město ušetří část prostředků ze svého 
rozpočtu určených na provoz systému 
nakládání s komunálním odpadem. Město 
tyto peníze investuje do zdokonalení sys-
tému zpětného odběru včetně informační 
kampaně a budování nových sběrných 
míst.  Ing. Jiří Štabrňák, starosta

aktuálně >>
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Chodníky v Jáchymovské ulici se dočkaly nové dlažby
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Čistička odpadních vod
Čištění odpadních vod (ČOV) je nedílnou 
součástí našeho života. Tato investice 
byla jednou z prvních velkých akcí, kte-
rá byla nezbytně nutná pro další rozvoj 
Zlivi. Do provozu byla uvedena v roce 
1996, takže v tichosti oslavila 10. výro-
čí bezproblémového provozu. Zaslouží si 
proto trochu technické pozornosti.

Co vše ČOV obnáší?
Objektová skladba sestává ze staveb-
ní a strojní části a dále z hrubého 
předčištění, dešťové zdrže, dosazova-
cích nádrží, dmychárny, jemnobublinné 
areace, uskladňovací nádrže, kalolisu. 
Odtok vyčištěné vody do Bezdreva je 
trvale monitorován. Na přívodním kana-
lizačním sběrači v délce 2 km je jedna 
přečerpávací stanice a tři odlehčení do 
obtokové stoky s ředícím poměrem 1:9.
Město Zliv pravidelně investuje do pro-
vozu ČOV nemalé částky.

V současné době je na hraně životnos-
ti systém provzdušňování kalu a bude 
nutné jej vyměnit. S finančními zdroji 
počítá město ve schváleném rozpočtu. 
Veškeré provozní náklady jsou započítá-
ny v ceně stočného.

Úpravna vody
Dodávka a distribuce pitné vody je vele-
důležitým majetkem města. Nenápadná 
budova před příjezdem do Zlivi však plní 
významnou funkci při úpravě pitné vody. 
Do jejích útrob je čerpána voda ze tří 
artézských studní, kde se dále upravuje 
na parametry pitné vody. Odtud se dále 
zásobními řady doplňuje do dvou vodoje-
mů na „Vartě“ a poté následně do rozvod-
ných řadů. Vydatnost artézských studní 
je 500 000 m3 za rok, současná spotřeba 
v důsledku ceny vody ale i díky úsporným 
zařízením v domácnostech je 187 000 m3 
za rok. Provozní náklady jsou ročně 
zapo čítány v ceně vody.   Ing. Jiří Štabrňák

Živé srdce Zlivi 

Na provoz celého zařízení dohlíží pan Slávik

Úpravna vody je nenápadný objekt na okraji Zlivi.

Provzdušňování kalu
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Přídavek na dítě
Aby se žadatelé o dávky státní sociální 
podpory, kteří budou požadovat vyhod-
nocení nároku na přídavek na dítě od 
období 1. 10. 2007 (a mají tuto dávku 
v současné době vyplácenu) vyhnuli 
frontám, které běžně nastávají v měsíci 
září a říjnu, je možné prodlužovat si tyto 
žádosti již v současné době.
K prodloužení přídavku na dítě je nutné 
doložit tzv. „prodlužovací“ žádost, tj. 
seznam všech společně posuzovaných 
osob pro tuto dávku, na předepsaném 
tiskopise a doklady o výši ročních příjmů, 
kde se uvádí příjem za rozhodné období 
roku 2006 (dokládají všechny zletilé 
osoby).
Zmiňované tiskopisy nebudou v letošním 
roce rozesílány (jak tomu bylo v přede-
šlých letech zvykem), ale lze je získat 
následujícím způsobem: jsou volně umís-
těny ve vestibulu budovy Úřadu práce 
v Č. Budějovicích - na odboru státní soci-
ální podpory, na kontaktních místech ÚP 
OSSP, nebo budou vydány na požádání 
na informačním centru státní sociální 
podpory v budově Úřadu práce, dále si 
o ně lze telefonicky požádat a budou 
zaslány nebo si je lze vyzvednout přímo 
na oddělení státní sociální podpory při 
osobním kontaktu.
Tel.: KM Zliv 387 993 786
Doklady o výši ročních příjmů je také 
možno vytisknout z webových stránek 
MPSV (www.mpsv.cz), sekce SSP, elektro-
nické formuláře, zde ovšem není tiskopis 
na prodlužování žádosti, ten lze získat 
pouze výše uvedeným způsobem.
Vzhledem k tomu, že nezaopatřené děti, 
kterým je 15 let a více, musí dokládat 
potvrzení o nezaopatřenosti (potvrzení 
o studiu) vždy na příslušný školní rok, 
budou přijímány od měsíce září, tj. 
dodatečně může být doplněn k žádosti, 
která bude podána již nyní. Tiskopis na 
potvrzení o studiu je možné získat výše 
uvedeným způsobem.

Prodlužující žádost i potvrzení o studiu 
lze podat buď osobně - na odboru státní 
sociální podpory, na infocentru SSP nebo 
na podatelně Úřadu práce (bez ověření 
jejich správnosti). Také mohou být zaslá-
ny poštou. Irena Hradecká

Občanské sdružení
za starou Zliv
Dne 27. března 2007 bylo u Ministerstva 
vnitra zaregistrováno občanské sdružení 
za starou Zliv. 
Občanské sdružení za starou Zliv má 
zájem vyvíjet publikační, sběratelskou 
a osvětovou aktivitu v oblasti historie 
a současnosti města Zliv. Klade si za 
úkol propagaci regionu prostřednictvím 
výstav, případně vydávání pravidelného 
periodika týkající se této oblasti. Další 
činností bude péče a popř. i renova-
ce vybraných památek v okolí města. 
Občanské sdružení za starou Zliv bude 
spolupracovat s obdobně zaměřenými 
organizacemi a jednotlivci
Ve druhé polovině roku hodláme uspořá-
dat výstavu věnovanou jednomu z veliká-
nů české literatury Karlu Klostermannovi. 
Spisovatel Karel Klostermann navštěvoval 
naše město v rozmezí let 1904-1919. Bylo 
by proto vhodné věnovat tomuto spiso-
vateli alespoň vzpomínku. Výstava se 
uskuteční v prostorách Městské knihovny, 
o přesném termínu konání Vás budeme 
informovat. V této souvislosti si dovolu-
jeme vás požádat o zapůjčení fotografií 
města, zejména z období konce 19. století 
a začátku 20. století. Kromě této výsta-
vy plánujeme vybudování stezky Karla 
Klostermanna. Proto jsme požádali o při-
dělení finančního příspěvku z programu 
Oranžový rok JETE. >>

Stezka by měla zachycovat významné 
body na území města a jeho okolí, které 
Karel Klostermann navštěvoval. Celkem 
by mělo být vybudováno 5-7 zastavení. 
Součástí každého zastavení bude infor-
mační tabule a odpočinkové místo vyba-
vené lavičkou a stolkem. Stezka by měla 
měřit asi 7 km.
V případě, že byste měli zájem stát se 
členem našeho občanského sdružení, 
můžete se obrátit na zakládající členy 
našeho sdružení, kteří vám podají další 
informace: Vladimír Záruba, Ludmila 
Mojková, Kamila Skúbyová, Jan Pisinger, 
Tomáš Nedorost.
Cílem našeho občanského sdružení je 
propagace města, kde všichni žijeme 
a máme zájem na jeho dalším rozvoji. 

Jan Pisinger
Obč. sdružení za starou Zliv, Haškova 286, Zliv

Školní jídelna
a vaření pro spoluobčany
Ve zlivské školní jídelně se stravují nejen 
žáci a zaměstnanci školy, ale také řada 
ostatních občanů Zlivi. Zvláště v posled-
ních letech díky výraznému zlepšení kva-
lity vaření popularita jídelny u veřejnosti 
stoupla. Důchodci si naši jídelnu oblíbili 
pro cenovou dostupnost, některým obědy 
rozváží pečovatelská služba.
Tato služba veřejnosti samozřejmě nepa-
tří k hlavní činnosti školy, provozujeme 
ji jako tzv. doplňkovou činnost, kterou 
školám umožňuje zákon č. 250/2000 Sb. 
Také pro školu má tato činnost přínos, 
především snižuje průměrné náklady na 
jedno jídlo a zároveň vytváří pracovní 
místo pro další kuchařku. Má to však 
jeden háček, který nám v poslední době 
dělá starosti.
Podle zákona č. 235/2004 Sb. se každá 
organizace, jejíž obrat přesáhne 1 milion 
korun, stává automaticky plátcem DPH. 
Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu cizích 
strávníků, a také díky dalším doplňko-
vým činnostem školy, se k této hranici 
nebezpečně blížíme. Na první pohled by 
se zdálo, že to není žádný problém. Tak 
se staneme plátci DPH, obědy se trochu 
zdraží a všechno půjde dál. Ale ono to 
není tak jednoduché. Problém je v tom, 
že některé činnosti školy ze zákona DPH 
nepodléhají, jiné ano. Například právě 
v kuchyni: Pro cizí by se vařilo s DPH, 
pro žáky bez DPH. Teď dostaneme faktu-
ru třeba za elektřinu a nastává problém, 
jak zaúčtovat část elektřiny s DPH a část 
bez DPH.
Takových problémů je víc a naše sou-
časné účetnictví si s nimi zatím neumí 
poradit. Není to proto, že by naše účetní 
byla neschopná (naopak, máme mimo-

Dávky
státní sociální podpory
Žádosti o dávky státní sociální podpo-
ry je třeba podat příslušnému úřadu 
státní sociální podpory podle místa 
trvalého pobytu občana (úřad práce). 
Pracovníci těchto úřadů vám jistě 
rádi poskytnou také všechny potřebné 
informace.
Úřední hodiny ÚP České Budějovice
kontaktní místo Zliv, DSSP 
pondělí 8.00 - 11.30 12.00 - 17.00
středa 8.00 - 11.30 12.00 - 17.00

Tel.: 387 993 786

Upozornění pro občany
Poplatek za komunální odpad se platí 
v hotovosti v pokladně městského úřa-
du. Roční částka činí 365 Kč na oso-
bu. Poplatek na I. pololetí byl splatný 
do 31. 3. 2007. Na II. pololetí je splatný 
do 30. 9. 2007.
V případě, že máte zájem poplatek 
zaplatit převodem z účtu je nutné nej-
prve kontaktovat účtárnu Měst. úřadu 
tel.: 387 993 346, nebo elektronicky na 
adrese mu.zliv@sendme.cz a vyžádat si 
symboly pro placení poplatku.

Držitelům psů po zaplacení ročního 
poplatku, který je splatný vždy do 15. 
února kalendářního roku budou vydá-
ny na MěÚ Zliv pytlíky na sběr psích  
exkrementů.
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řádně šikovnou ekonomku), ale proto, že 
naše legislativa s touto situací nepočítá 
a chybí zde zákonný předpis, který by 
ji řešil. Všichni odborníci od městského 
úřadu až po ministerstvo financí nám 
radí jediné: nepřekročte limit obratu 1 
milion korun! Z toho důvodu a pouze 
z něho jsme museli od 1. dubna dočasně 
zastavit vaření pro ostatní spoluobčany. 
Věřte, nemáme z toho žádnou radost. Pro 
nás je také nepříjemné, že musíme na 
pět měsíců propustit jednu kuchařku, ale 
hlavně musíme omezit službu občanům, 
která má ve Zlivi nezastupitelné místo.
Jedinou útěchou je víra, že od 1. září 
opět začneme vařit pro všechny, kdo 
budou mít zájem a kterým u nás chutná. 
A budeme doufat, že do té doby naši 
zákonodárci schválí zákon, který nám 
dovolí vařit s DPH. Jan Režný

Mimořádné události
a pomoc hasičů
Co je to mimořádná událost a hrozí nám 
vůbec v našem městě? Tuto otázku si asi 
klade většina z nás. Mimořádná udá-
lost může vzniknout kdykoli a kdekoli. 
Do těchto událostí se zařazují požáry, 
dopravní nehody, povodně, větrné smrš-
tě atd. Někdo z nás už tyto nepříjemné 
situace prožil.
V případě našeho města jsme se už setka-
li s každou jmenovanou událostí. My si 
ale připomeňme vodní živel, který nám 
ukázal svou sílu v podobě přívalového 
deště dne 29. 6. 2006. Nejvíce postižený-
mi oblastmi byly ulice Školní a rodinné 
domy U Stadionu. Kanalizační řad nebyl 
schopen pojmout tak obrovské množství 
vodních srážek a na mnoha místech 
docházelo k zatopení sklepů, kotelen a 
zahrad. Naši členové za použití plovoucí-
ho čerpadla a přenosné motorové stříkač-
ky začali s odčerpáváním dešťové vody 
ve sklepních prostorech nejprve ve Školní 

ulici. Dále jsme se pře-
sunuli na 

p omo c 
p a nu 

Buchtelíkovi do kotelny místní základ-
ní školy, kde bylo 50-60 cm vody. Poté 
byla naše jednotka povolána do nejhůře 
zasažené části města do ulice U stadionu 
v rozmezí od domu pana Krále po dům 
pana Tancoše.
Dešťová voda, která se valila z lesa a při-
lehlé louky, nestačila odtékat kanalizací 
za domem pana Krále a způsobila zalití 
přilehlých zahrad. Občané zasažených 
domů si zhotovili provizorní hráze z pyt-
lů se zemí či pískem, anebo se snažili 
uchránit své příbytky jinými zábranami. 
Ve spolupráci s panem starostou jsme 
na místo dopravili auto s pískem a od 
místního rybářského svazu hadrové pytle 
pro případné navýšení hrází před vcho-
dy domů.
Naše jednotka spolupracovala s HZS ČB, 
SDH Hluboká nad Vltavou a Hrdějovice. 
Všichni za pomoci pěti plovoucích čerpa-
del, čtyř kalových čerpadel a jedné PS-
12 zmírňovali a posléze, když ustal déšť, 
odstraňovali následky škod způsobené 
velkou vodou. Čerpání vody probíhalo 
do ranních hodin, kdy se jako poslední 
ze zúčastněných vrátila na základnu naše 
jednotka. Zásah to byl opravdu náročný, 
naši členové strávili v dešti 12 hodin 
nepřetržité práce, za kterou jim patří vel-
ké uznání a velké díky.
Na závěr pár důležitých informací. Kde 
hledat pomoc v takovýchto případech? 
První, kdo nám vždy pomůže v těžké 
situaci, je Hasičský záchranný sbor na 
telefonním čísle 150, kde pracuje služ-
ba nepřetržitě 24 hodin. Nebo se nabízí 
pomoc i z druhé strany, o které občané 
našeho města bohužel nevědí, nebo se bo-
jí nás požádat o pomoc.
Naše jednotka Sboru dobrovolných hasi-
čů je vybavena čerpadly, která dokážou 
plout na vodě, sát vodu z hloubky až 8 m 
a po sobě zanechají max. 2 cm vody. Dále 
jsme vybaveni motorovou pilou, kterou 
obsluhují lidé s odbornými zkouškami. 
Tyto služby jsou v případě ohrožení zdra-

ví a majetku zdarma. Někteří občané 
si mylně myslí, že když mají sklep 
zatopený vodou a zavolají hasi-
če, budou za tuto službu platit. 

Nebojte se proto nás navštívit a 
požádat o pomoc. Vždyť naše 
hasičské motto je: ,,Bohu ke 
cti, vlasti k ochraně, bližní-
mu ku pomoci.“ Více infor-
mací a kontaktů naleznete 
na internetových strán-
kách - www.hasicizliv.cz 

nebo www.zliv.cz, které 
se nám díky vstříc-
nému postoji pana 
starosty Štabrňáka 
podařilo nově zří-
dit. Vladislav Kofl

Narodili se v roce 2006: 
Táborská Kamila Zliv 338
Zrun Sebastian Zliv 606
Vlček Ondřej Zliv 633
Slezáček Patrik Zliv 579
Kolář Jakub Zliv 469
Kubašková Dominika Zliv 339
Ludvík Jan Zliv 477
Rollinger Josef Zliv 604
Dolejší Pavel Zliv 609
Vokatá Monika Zliv 507
Radouch Roman Zliv 507

Narodili se v roce 2007:
Kořenská Nikola Zliv 348
Kreps Filip Zliv 759
Šídlo David Zliv 749
Blažková Nella Zliv 327
Bukovský Václav Zliv 337

80 let letos oslaví 
Kozlová Marie Zliv 474
Bártík Josef Zliv 221
Soldát Miroslav Zliv 309
Žákovský Jan Zliv 294
Urban Stanislav Zliv 573
Šimková Ludmila Zliv 378
Kašpar Jaromír Zliv 254
Čondlová Marie Zliv 730
Fialová Růžena Zliv 359
Klojdová Marie Zliv 211
Vitek Jan Zliv 310
Horáková Věra Zliv 335
Houdková Marie Zliv 228

85 let oslaví
Libánská Libuše Zliv 573
Nosková Anna Zliv 458
Tesařová Marie Zliv  26

Zlatou svatbu letos oslaví
Josef a Božena Němcovi Zliv 356
Jan a Marie Pencovi Zliv 327
Schättinger Bohuslav a Blanka  Zliv 600
Josef a Eva Ukašíkovi Zliv 352
Zdeněk a Anna Kebrlovi Zliv 343 

Diamantovou svatbu oslaví
Miroslav a Věra Soldátovi Zliv 309

Bohuslava Plecerová, matrikářka
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Dnem 1. ledna 2007 dochází k zásadní 
změně v právní úpravě dosud jednotného 
systému sociální péče.
Tato právní úprava vycházela ze zákona 
č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpeče-
ní, ve znění pozdějších předpisů, který 
stanovil, že sociální péčí stát zajišťuje 
pomoc občanům, jejichž základní životní 
potřeby nejsou dostatečně zabezpečeny 
příjmy z výdělečné činnosti nebo z dávek 
důchodového nebo nemocenského pojiš-
tění, a dále občanům, kteří pomoc potře-
bují z důvodu věku, zdravotního stavu, 
nebo kteří bez pomoci společnosti nemo-
hou překonat obtížnou životní situaci 
nebo nepříznivé životní poměry. Průlom 
v dosavadním systému sociální péče zna-
mená přijetí jednak zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů, a jednak zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, kte-
rý obsahuje novou dávku -  příspěvek na 
péči, který nahrazuje zvýšení důchodu pro 
bezmocnost a příspěvek při péči o osobu 
blízkou. Současně s uvedenými zákony 
nabývá účinnosti též zákon č. 110/2006 
Sb., o životním a existenčním minimu, 
který stanovuje částky životního minima 
a okruh společně posuzovaných osob.
Ze systému dávek pomoci v hmotné nouzi 
a ze systému dávek soc. péče se od 1. led-
na 2007 poskytují tyto dávky:

Dávky pomoci v hmotné nouzi
Příspěvek na živobytí
Doplatek na bydlení
Mimořádná okamžitá pomoc z důvodu 
ohrožení zdraví
Mimořádná okamžitá pomoc z důvodu 
vážné mimořádné události
Mimořádná okamžitá pomoc k úhradě 
jednorázového výdaje
Mimořádná okamžitá pomoc na úhradu 
nákladů spojených s pořízením nezbyt-
ných základních předmětů dlouhodobé 
potřeby a na základní vybavení domác-
nosti a odůvodněných nákladů souvisejí-
cích se vzděláním nebo zájmovou činnos-
tí nezaopatřeného dítěte 
Mimořádná okamžitá pomoc pro oso-
bu, která nesplňuje podmínky hmotné 
nouze, ale která nemůže v daném čase, 
s ohledem na neuspokojivé sociální záze-
mí a nedostatek finančních prostředků, 

úspěšně řešit svoji situaci a je ohrožena 
sociálním vyloučením.
Dávky sociální péče pro těžce zdravot-
ně postižené osoby podle vyhlášky číslo 
182/1991 Sb.
Jednorázové příspěvky na opatření zvlášt-
ních pomůcek
Příspěvek na úpravu bytu
Příspěvek na zakoupení, na celkovou 
opravu motorového vozidla a zvláštní 
úpravu motorového vozidla
Příspěvek na provoz motorového vozidla
Příspěvek na individuální dopravu
Příspěvek na zvýšené životní náklady
Příspěvek na úhradu za užívání bezbarié-
rového bytu a garáže
Příspěvek úplně nebo prakticky nevido-
mým občanům.

Příspěvek na živobytí
Příspěvek na živobytí je základní dávka 
pomoci v hmotné nouzi, která řeší nedo-
statečný příjem osoby/společně posuzova-
ných osob. Okruh společně posuzovaných 
osob je dán zákonem o životním a exis-
tenčním minimu.
Zákon o pomoci v hmotné nouzi však 
stanoví několik odchylek, např. do okru-
hu společně posuzovaných osob nepat-
ří osoba, která nastoupila výkon trestu 
odnětí svobody nebo byla vzata do vaz-
by (a výkon trestu nebo vazby trval celý 
kalendářní měsíc), osoba, která je umístě-
na k celoročnímu pobytu v ústavu soci-
ální péče nebo obdobném zařízení apod. 
Nárok na příspěvek na živobytí má osoba 
v hmotné nouzi, pokud její příjem/příjem 
společně posuzovaných osob nedosahuje 
částky živobytí. 
Živobytí osoby/společně posuzovaných 
osob je stanoveno s ohledem na příjem, 
možnost jeho zvýšení, majetkové poměry 
a další okolnosti (jako je např. nákladné 
dietní stravování, délka setrvání ve stavu 
hmotné nouze, aktivní přístup k hledání 
zaměstnání apod.).
Částka živobytí se odvíjí od výše exis-
tenčního a životního minima a stanoví 
se individuálně pro každou osobu na 
základě zhodnocení její snahy, možností 
a potřeb. 

Doplatek na bydlení
Doplatek na bydlení je dávka pomoci 
v hmotné nouzi, která společně s vlastní-

mi příjmy občana a příspěvkem na byd-
lení ze systému státní sociální podpory 
pomáhá uhradit odůvodněné náklady na 
bydlení. 
Nárok na doplatek na bydlení má vlast-
ník nebo nájemce bytu, který užívá byt 
a jehož příjem/příjem společně posuzova-
ných osob je po úhradě odůvodněných 
nákladů na bydlení nižší než částka jeho 
živobytí/částka živobytí společně posuzo-
vaných osob. Okruh společně posuzova-
ných osob pro účely doplatku na bydlení 
je stejný jako pro účel příspěvku na byd-
lení ze systému státní sociální podpory. 
Podmínkou nároku na doplatek na byd-
lení je získání nároku na příspěvek na 
živobytí a nárok na příspěvek na byd-
lení ze systému státní sociální podpory. 
Doplatek na bydlení lze přiznat (s při-
hlédnutím k celkovým sociálním a majet-
kovým poměrům) i osobě, které příspě-
vek na živobytí nebyl přiznán, protože 
její příjem/příjem společně posuzovaných 
osob přesáhl částku živobytí osoby/spo-
lečně posuzovaných osob, ale nepřesáhl 
1,3násobek této částky. 
Nárok na doplatek na bydlení nevznikne, 
pokud osoba bez vážného důvodu odmít-
ne možnost levnějšího přiměřeného byd-
lení nabídnutou nebo zprostředkovanou 
obcí, v níž má trvalý pobyt. Toto neplatí 
pro osoby starší 65 let a poživatele starob-
ního důchodu. 
Nárok na doplatek na bydlení má také 
nezletilé nezaopatřené dítě, které je 
v plném přímém zaopatření ústavu (zaří-
zení) pro péči o děti nebo mládež, nebo 
které žije v náhradní rodinné péči, na 
které přešlo vlastnictví nebo nájem bytu 
a dítě nemá dostatečný příjem nebo maje-
tek k úhradě odůvodněných nákladů na 
bydlení.

Mimořádná okamžitá pomoc
Prostřednictvím mimořádné okamžité 
pomoci může být poskytnuta pomoc 
v situacích nepříznivého a mimořádné-
ho charakteru, kdy není osoba v hmot-
né nouzi, ale je jí vhodné bezprostřed-
ně poskytnout pomoc. Zákon o pomoci 
v hmotné nouzi stanoví několik situací, 
v nichž lze tuto dávku pomoci v hmotné 
nouzi poskytnout.
První situací je ta, kdy osoba sice neplní 
podmínky hmotné nouze, ale kvůli nedo-
statku finančních prostředků jí hrozí váž-
ná újma na zdraví. 
Druhá situace, v níž lze poskytnout 
mimořádnou okamžitou pomoc, je spoje-
na s vážnou mimořádnou událostí.
Mimořádná okamžitá pomoc může být 
poskytnuta osobě, která není v hmotné 

Dávky pomoci
v hmotné nouzi a dávky sociální péče
pro zdravotně postižené osoby 

dokončení na straně 8 >>
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<< aktivity školy, mládež

Společenský tanec má ve zlivské škole 
dlouholetou tradici a taneční klub je 
jednou z nejdynamičtěji se rozvíjejících 
zájmových aktivit ZŠ a ZUŠ Zliv. Vždyť 
počet členů klubu se trvale pohybuje 
mezi 40–60. Věkové spektrum členů už 
dávno přesahuje rozsah základní školy.
Mnozí tanečníci, kteří již opustili školní 
lavice, zůstávají věrni a dále s klubem 
spolupracují. Na druhé straně nejsou 
výjimkou začínající taneční páry z mateř-
ské školky. Klub je otevřen všem. 
Od loňského roku je klub registrován 
v Českém svazu tanečního sportu jako 
TK ARDEA Zliv a to mu otevřelo dveře 
na regulérní taneční soutěže pořádané po 
celé republice. Zlivští tanečníci získávají 
medaile zatím hlavně v dětských a juni-
orských kategoriích. Taneční pár Roman 
Huszár – Kristýna Beranová v roce 2006 
vybojovali v Českém Krumlově titul Mistr 
Jižních Čech. 
Co stojí za úspěchem tanečního klubu?
Především dobrý kolektiv a pravidelná 
systematická tréninková činnost, na kte-
rou dohlíží vedoucí klubu, učitelka Miro-
slava Režná, s jejím synem Honzou – 
držitelem taneční třídy A. Honza a jeho 
partnerka Ornela jsou pro všechny malé 
tanečníky velkým vzorem. 
V posledních letech se staly velmi oblí-
benými semináře s nejlepšími tanečními 
mistry České republiky, které klub pravi-

delně pořádá a účastní se jich tanečníci 
z celých Jižních Čech. Marcel Gebert je 
nejen několikanásobný mistr republiky ve 
standardních tancích, ale také vynikající 
učitel a je s ním veliká legrace. Seminář 
s ním se vzápětí projeví v rostoucí kvalitě 
tanečníků. Naší další oblíbenou trenérkou 
je Petra Kostovčíková - mistr republiky 
v latinskoamerických tancích, která je 
teď velmi populární díky televizní sou-
těži StarDance, kde si spolu s hercem 
Václavem Vydrou získala srdce celého 
národa. Pro naše tanečníky je velká čest, 
že s takovými úžasnými trenéry mohou 
pracovat.
S našimi tanečními páry se nesetkáte jen 
na tanečních soutěžích. Jejich skupinové 
vystoupení je už tradiční ozdobou vět-
šiny plesů pořádaných ve Zlivi a okol-
ních vsích. Kromě toho se na ně můžete 
přijít podívat na několika představeních 
pro veřejnost, které klub pořádá. A kdo 
si udělal čas, mohl našim párům fandit 
na V. ročníku taneční soutěže „O zlivský 
koláč“, kterou škola tradičně pořádá první 
neděli v červnu v místní sokolovně. 
A proč se klub jmenuje ARDEA?
Protože se nám ze všech nápadů líbilo 
nevíc. Ardea znamená latinsky „volavka“. 
Volavka je vodní pták typický pro ryb-
níky kolem Zlivi, má nádhernou siluetu 
a eleganci, podobně jako tanečníci z TK 
ARDEA Zliv. Jan Režný

Taneční klub ARDEA Zliv

Dětmi oblíbená trenérka, Petra Kostovčíková

Družstvo mladých hasičů má u nás již 
dlouholetou tradici. Novodobá historie, 
která se týká současných členů, se píše 
v naší kronice od roku 2004. Za tu dobu 
se z nás stal sehraný tým, který bez vět-
ších změn, začal od nuly a propracoval se 
až na nejlepší soutěžní družstvo v okrese. 
To se povedlo v sezoně 2006. 
Za ty roky jsme se setkávali z počátku 
s neúspěchem, ale sbírali jsme zkuše-
nosti a začínalo se nám dařit. Úspěch 

nás vždycky nakopnul do další soutěže 
a motivace byla čím dál tím silnější. 
Velkou roli v tom hrál i vedoucí družstva 
František Čížek. V začátcích nám předá-
val zkušenosti z let minulých, ale časem 
jsme si vymysleli vlastní zlepšováky 
a triky, samozřejmě v souladu s pravidly, 
díky kterým jsme měli navrch nad ostat-
ními týmy. 
Konkurence v tomto sportu je obrov-
ská a každou sezonou narůstá. Někdy 
o výsledku soutěže rozhodují pouhopouhé 
setiny vteřin, jindy jsou to celé vteřiny. 
Úspěch nezáleží na jednotlivcích, ale 
na souhře celého sedmičlenného týmu, 
který musí mít natrénováno myšlení jako 
jedna bytost. Všichni musí vědět co dělat 
i v případě, že se něco nepovede podle 
plánu. Je přece důležité ve sportovním 
duchu soutěž dokončit a umět se vyrov-
nat i s neúspěchem.
Do dalších let bychom si přáli, aby byl 
neustále dostatek dětí s odhodláním sou-
těžit. S počtem členů se potýkáme zejmé-

na v družstvu mladších žáků, kteří často 
nemohou ani startovat kvůli nedostateč-
nému počtu členů. Jinak máme za cíl být 
alespoň tak úspěšní jako minulou sezonu, 
která vyšla opravdu na jedničku.

Katka Samková (ilustr. foto www.hasicizliv.cz)

Tým mladých hasičů SDH Zliv

Pošta Zliv
Od 2.5.2007 došlo ke změně otevírací doby.
pondělí - pátek: 8.00 - 11.45 a 13.00 - 17.00
sobota: 9.00 - 11.00
neděle: zavřeno

Inzerce
Koupím zahradu ve Zlivi a okolí (zahradní 
domek, nebo chatka), dále sháním garáž 
nebo skladový prostor. Kdo pronajme pro-
stor na zřízení obchodu s textilem.
T: 777 129 227, 724 252 437

Daruji postel s úložným prostorem, včetně 
matrací. T: 387 993 749

Prodám dětskou skládací kárku a  jízdní 
kolo, dívčí (6-8 let), červená barva, klasic-
ké provedení bez přehazovačky. Levně.
T: 387 222 372 nebo 724 011 151.
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nouzi a kterou postihne vážná mimořád-
ná událost a celkové sociální a majet-
kové poměry této osoby jí neumožňují 
překonat událost vlastními silami. Tako-
vou událostí je např. živelní pohroma 
(povodeň, vichřice a vyšší stupně větr-
né pohromy, zemětřesení apod.), požár 
nebo jiná destruktivní událost, ekologická 
nebo průmyslová havárie. Při rozhodová-
ní o výši mimořádné okamžité pomoci se 
přihlíží k majetkovým poměrům a příjmo-
vé situaci osoby. 
Třetí situace, v níž lze poskytnout mimo-
řádnou okamžitou pomoc, je situace, kdy 
osoba není v hmotné nouzi, ale nemá 
vzhledem k příjmům a celkovým sociál-
ním a majetkovým poměrům dostatečné 
prostředky:  
- k úhradě nezbytného jednorázového 
výdaje, spojeného zejména se zaplacením 
správního poplatku při prokázané ztrátě 
osobních dokladů, při vydání duplikátu 
rodného listu nebo dokladů potřebných 
k přijetí do zaměstnání, s úhradou jízd-

ného v případě ztráty peněžních prostřed-
ků, a v případě nezbytné potřeby s úhra-
dou noclehu; 
- na úhradu nákladů spojených s poří-
zením nezbytných základních předmě-
tů dlouhodobé potřeby a na základní 
vybavení domácnosti a odůvodněných 
nákladů souvisejících se vzděláním nebo 
zájmovou činností nezaopatřeného dítěte. 
Poslední situace se týká osob, které nespl-
ňují podmínky hmotné nouze, ale které 
nemohou v daném čase, s ohledem na 
neuspokojivé sociální zázemí a nedosta-
tek finančních prostředků, úspěšně řešit 
svoji situaci a jsou ohroženy sociálním 
vyloučením. Jde zejména o osobu, kte-
rá: je propuštěna z výkonu vazby nebo 
z výkonu trestu odnětí svobody, nebo je 
po ukončení léčby chorobných závislostí 
propuštěna ze zdravotnického zařízení, 
psychiatrické léčebny nebo léčebného 
zařízení pro chorobné závislosti, nebo 
je propuštěna ze školského zařízení pro 
výkon ústavní či ochranné výchovy nebo 
z pěstounské péče po dosažení zletilos-
ti, respektive v 19 letech, nebo nemá 
uspokojivě naplněny životně důležité 
potřeby vzhledem k tomu, že je osobou 
bez přístřeší, nebo je osobou, jejíž práva 

a zájmy jsou ohroženy trestnou činností 
jiné osoby. 
Tuto dávku poskytuje obecní úřad obce 
s rozšířenou působností.

Společně posuzované osoby
• rodiče a nezletilé nezaopatřené děti,
• manželé, 
• rodiče a děti nezletilé zaopatřené nebo 
zletilé, pokud tyto děti s rodiči užívají byt 
a nejsou posuzovány s jinými osobami, 
• jiné osoby společně užívající byt, pokud 
písemně neprohlásí, že spolu trvale neži-
jí a společně neuhrazují náklady na své 
potřeby. 
Společně posuzovanými osobami jsou 
i osoby, které se přechodně, z důvodů 
soustavné přípravy na budoucí povolání, 
zdravotních nebo pracovních (včetně dob-
rovolnické služby), zdržují mimo byt.

Informace a žádosti
Informace a žádosti o dávky pomoci 
v hmotné nouzi se podávají na sociálních 
odborech pověřených obecních (měst-
ských) úřadů podle místa trvalého pobytu 
občana. Václava Pešková

Dávky pomoci
dokončení ze strany 6

Pokusy o zavedení elektrického světla 
ve Zlivi se datují od r. 1922, kdy byla 
uvedena v činnost elektrárna v Mydlova-
rech. Úsilí jihočeských elektráren nemělo 
úspěch pro špatné vysvětlení výhod elek-
trické energie a vysoké finanční náklady. 
Až v roce 1923 se obecní zastupitelstvo 
jednomyslně usneslo připojiti se k odběru 
elektrického proudu. Plánovaný náklad 
byl stanoven na 140 000  Kč. Stavba trans-
formátoru i sítě byla započata v květnu 
1924 a dokončena v červenci téhož roku. 
Poprvé zaplála světla v ulicích zlivských 
v předvečer památky M. Jana Husa. Veřej-
ných světel bylo 24 a z nich jen 6 celo-
nočních. Výhody spojené se zavedením 
elektrického  světla do domácností před-
čily však finanční rozpočty svou výší. 
Zejména přípojky, jež dodal „Povltavský 
svaz elektrárenský“, byly drahé, a tak 
obec převzala tuto platební povinnost.
V roce 1926 byla elektrická síť rozšířena 
až k vile Ing. Pallase u lesa, dále pak 
do nové ulice na severovýchodní straně 
Štumbauerů vršku a do ulice u Šamotky.
Ze zápisu schůze obecního zastupitelstva 
konané v neděli dne 23. 12. 1923 o 9. hodi-

ně dopolední v místnosti školní budovy se 
dočteme: byl ustanoven přípravný výbor, 
který by propracoval veškerý potřebný 
program ohledně elektrizace obce Zlivi.
13. 2. 1924 se podává žádost na okresní 
hospodářskou záložnu v Hluboké o půjč-
ku 140 000  Kč.

29. 3. 1924 padne rozhodnutí o instalaci 
elektriky v obecních budovách (škole). 
Obecní úřad objednává brožuru o elek-
trizaci.
15. 7. 1924 první nasvícení veřejného 
osvětlení
19. 7. 1924 vzato na vědomí, že Jihočeské 
elektrárny zařídí do školy elektriku bez-
platně, osvětlovací tělesa pořídí obec na 
své náklady. Osobu k rozsvěcování a zha-
sínání veřejných světel obstará starosta.
14. 12. 1924 účet za provedení prací 
129 922 Kč
30. 12. 1924 usneseno svítit všemi žárov-
kami veřejného osvětlení

Mgr. Ludmila Randáková
(prameny: Kronika Zlivi, zápisy schůzí obecní 
rady a obecního zastupitelstva obce Zlivi, foto 
archiv EON a.s.)

Muzeum energetiky
Koho by více zajímala historie energe-
tiky v jižních Čechách, můžeme vřele 
doporučit návštěvu Muzea energetiky 
v Českých Budějovicích. Návštěvu  si lze 
domluvit u energetické společnosti EON 
na telefonním čísle 387 865 801.

Elektrifi kace Zlivi

Elektrárna Mydlovary, 20. léta min. století

zpravodaj města Zlivi
červen 2007
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Knihovna Zliv
Ze zajímavých titulů vybíráme:

Colin FALCONER:

Soucit s ďáblem
Děj historického románu se odehrává 
v Langedocu ve 13. sto-
letí. Moc katolické círk-
ve neohrožují jen kata-
ři, ale i starobylé mýty 
a legendy, které sahají 
k samotným počátkům 
křesťanství, a v Lange-
docu zůstávají

Vlastimil VONDRUŠKA:

Strážce boleslavského mysteria
V pořadí již osmý detektivní román oblí-
beného autora se opět odehrává v době 
vlády českého krále Přemysla Otakara II. 
Správce hradu Bezdězu Oldřich z Chlu-
mu stojí tentokrát proti nebezpečným 
úkladům.

Belinda JONES:

Miluju Capri
Kim Reesová pracuje jako tlumočnice 
a udolává ji každodenní rutina. Její matka 
vymyslí plán a vyláká dceru na výlet na 
magický ostrov Capri. Tam se objevuje 
muž jejich snů.

Barbara ERSKINE:

Dcery ohně
Román vychází ze střídání dvou časových 
rovin, současné a historické - z dob první 
římské invaze do kelt-
ské Británie v 1. stol. n. 
l. Tři moderní vzdělané 
ženy připravují pořad 
o životě keltské králov-
ny a naváží tak silný 
kontakt s minulostí, že 
dávné city vstoupí i do 
jejich osudů.

Agatha CHRISTIE:

Schůzka se smrtí 
Na pozadí růžových skal údolí Petry se 
staneme svědky střetnutí staré despotic-
ké ženy a jejích dětí, kteří jsou k sobě 
připoutáni vzájemnou nenávistí. Nakonec 
dojde k nevyhnutelnému - k tragické 
smrti matky. Vyvstává otázka - přirozená 
příčina nebo vražda?
Dospělé děti měly tisíc a jeden důvod přát 
si matčinu smrt. Ostatně ani náhodní spo-
lucestující nejsou bez podezření. Hercule 
Poirot nemá lehkou situaci: do čtyřiadva-
ceti hodin musí dát policii rozluštění. 
Jako vždy však chce odhalit celou pravdu, 
nikoliv pouze pachatele.

Mika WALTARI:

Cizinec přichází
Příběh milostného trojúhelníku se ode-
hrává na finském venkově, kde je životní 
rytmus lidí těsně spojen s přírodou.

Gabriel GARCÍA MÁRQUEZ: 

Dobrodružství Miguela Littína 
v Chile 
První české vydání románu oblíbené-
ho autora. Autentický příběh filmového 
režiséra, který musel po vojenském puči 
roku 1973 opustit Chile, aby se po dva-
nácti letech vrátil s falešnou identitou 
a natáčel o Pinochetově diktatuře film.

Muchtár MAÍ:

Zneuctěná
Šokující příběh o krutosti, ponížení 
a odvaze.
Skutečný příběh chudé ženy z pákistán-
ské vesnice, která se vzepře krutému 
kmenovému systému, nepodlehne bezprá-
ví a pouští se do boje se zlovůlí a nespra-
vedlností.

Jiří BÍLEK:

Hádanky naší minulosti 5
Dlouhý stín na Moravském poli. Kniha  
nabízí pohledy do naší dávné minulosti, 
které se nesnaží říct, jak to či ono bylo 
nebo nebylo, protože je to v řadě případů 
nemožné. Nechává na čtenáři, aby si na 
základě kronikářských zápisů, archeo-
logických výzkumů a odborné i kontro-
verzní literatury udělal sám vlastní názor 
a závěr.

Zdeněk ŽABIČKA:

Odvodnění staveb
Po přečtení této knihy budete znát - 
možnost řešení odvádění povrchových 
a podzemních vod, způsob odvodnění 
rodinných domů a prostor v okolí domu, 
jednotlivé odvodňovací prvky a mnoho 
dalších rad a tipů.

Benjamin KURAS:

Evropa snů a skutečností 
Autor se zamýšlí nad budoucností Evropy 
v kontextu jejích vztahů k imigraci nejen 
lidských zdrojů, ale i ideologií. Jeho 
brilantní schopnost analýzy a jeho jasná 
řeč nás přesvědčuje, že nejen názory 
a chování našich politických institucí 
jsou často směšně absurdní, ale dokonce 
i názory naše vlastní.

Městská knihovna Zliv

pondělí  8.00 - 11.30 a 13 - 18.00 
středa  13.00 - 16.00 (pro mládež)
čtvrtek  8.00 - 11.30 a 13 - 18.00

Výpůjční lhůta pro absenční půjčo-
vání je 31 dní. Po 42 dnech vzniká 
upomínka za 10 Kč. Po 63 dnech 
vzniká upomínka za 20 Kč atd., více 
výpůjční řád. V knihovně je použí-
ván automatizovaný výpůjční sys-
tém Clavius.

K dispozici je veřejný internet.

Sluníčko
mateřské centrum

Ve zlivském domě s pečovatelskou 
službou se nachází mateřské cent-
rum, které je svými programy zamě-
řeno pro malé děti.
Dopolední programy jsou věnovány 
nejmenším dětem (0-3), pro které je 
vždy připraveno mnoho zajímavých 
činností rozvíjející motoriku, myšlení, 
řeč, smysly i charakterové vlastnosti.
Odpolední programy jsou určeny 
i starším dětem a jejich program je 
podle toho vždy přizpůsoben (výtvar-
ná a dramatická výchova, tvořivé 
programy).
Dětem i rodičům je k dispozici herna 
se skluzavkou, bazén s míčky, houpa-
cí koník, auta, postýlky, ohrádky.
Dále je to společenská místnost, kte-
rá slouží k občerstvení (možnost uva-
ření kávy, čaje).

Přijďte se za námi podívat.

provozní doba:
po - pá 9 - 11.00, út a čt 15 - 17.00
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začátky představení ve 21.30 

pátek 29.6. - 21.30

Vratné lahve
ČR - komedie, 95 min.

sobota 30.6. - 21.30

Hory mají oči 2
USA - horor, 90 min.

středa 4.7. - 21.30

Piráti z Karibiku - na konci světa
USA - dobrodružný, 170 min.

čtvrtek 5.7. - 21.30

Most do země Terabithia
USA - dobrodružný, fantasy - 95 min

pátek 6.7. - 21.30

Neznámý svůdce
USA - thriller, 109 min., přístupný od 12 let

sobota 7.7. - 21.30

Prázdniny pana Beana
Velká Británie - komedie, 90 min.

středa 11.7. - 21.30

Odstřelovač
USA - akční, 125 min., přístupný od 15 let

pátek 13.7. - 21.30

Krvavý diamant
USA - thriller, 125 min., přístupný od 15 let

sobota 14.7. - 21.30

300 : Bitva u Thermopyl
USA - historický, 115 min., přístup. od 12 let

pondělí 16.7. - 21.30

Obsluhoval jsem anglického krále
ČR - hořká komedie, 120 min.

středa 18.7. - 21.30

Jako malé děti
USA - krimi, 137 min., do 12 let nevhodný

pátek 20.7. - 21.30

Spider-Man 3
USA - dobrodružný, akční, 140 min.

sobota 21.7. - 21.30

Divočáci
USA - dobrodr. komedie (titulky), 99 min.

úterý 24.7. - 21.30

Bestiář
ČR - romantická komedie, 113 min.
nevhodný do 15 let

středa 25.7. - 21.30

Norbit
USA - komedie, 102 min., přístup. od 15 let

začátky představení ve 21.00
pátek 27.7. - 21.00

Shrek Třetí
USA - animovaný, 93 min.

sobota 28.7. - 21.00

Hudbu složil, slova napsal
USA - komedie, 104 min., nevhodný do 12 let

pondělí 30.7. - 21.00

Arthur a Minimojové
USA, Francie - rodinný, 103 min.

středa 1.8. - 21.00

Dopisy z Iwo Jimy
USA - válečný, 141 min., nevhodný do 12 let

pátek 3.8. - 21.00

Sunshine
Velká Británie - sci-fi , 107 min.

sobota 4.8. - 21.00

Vlajky našich otců
USA - válečný, 132 min., nevhodný do 12 let

pondělí 6.8. - 21.00

Barevný závoj
Čína, USA - romantické drama, 125 min.

středa 8.8. - 21.00

Tajnosti
ČR - psychologický, 97 min.
přístupný od 12 let

začátky představení ve 20.30
pátek 10.8. - 20.30

Roming
ČR, SR, Rumunsko - komedie, 110 min.

sobota 11.8. - 20.30

Robinsonovi
USA - animovaný, rodinný, 105 min.

pondělí 13.8. - 20.30

Happy feet
USA - animovaný, rodinný, 108 min.

středa 15.8. - 20.30

Jednotka příliš rychlého nasazení
Velká Británie - komedie, 121 min.
přístupný od 15 let

pátek 17.8. - 20.30

Horší už to nebude
USA - fantasy, 110 min., přístupný od 12 let

sobota 18.8. - 20.30

Hostel II
USA - horor, 100 min. nepřístupný do 18 let

neděle 19.8. - 20.30

Harry Potter a Fénixův řád
V. Británie, USA - rodinný, drama, 138 min.

středa 22.8. - 20.30

Smrtonosná past 4
USA - akční thriller

pátek 24.8. - 20.30

Krvavá sklizeň
USA - horor, 99 min., nepřístupný do 12 let

sobota 25.8. - 20.30

Babel
USA - drama, 140 min., nevhodný do 15 let

pondělí 27.8. - 20.30

Edith Piaf
Francie, V. Británie, ČR - drama, 140 min.

úterý  28.8. - 20.30

Dannyho parťáci 3
USA - krimi komedie, 122 min.
nevhodný do 12 let

středa  29.8. - 20.30

Warholka
USA - drama, 90 min., nevhodný do 15 let

pátek 31.8. - 20.30

Vratné lahve
ČR - komedie, 95 min.

sobota 1.9. - 20.30

Mravenčí polepšovna
USA - animovaný, dobrodružný, 90 min.

Hrajeme za každého počasí. Pokladna je otevřena 30 min. před začátkem představení. Vstupné: 70 - 80 Kč.

Letní kino Zliv
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